2

ПРОЕКТ
[image: ]
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка
 «______»________________20___ г.					                                   №________

	О внесении изменений в постановление администрации Алексеевского городского округа от 31 января 2023 года № 62

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Алексеевского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: P14]Внести в постановление администрации Алексеевского городского округа от 31 января 2023 года № 62 «О предоставлении права льготного проезда обучающимся образовательных учреждений, расположенных на территории Алексеевского городского округа в 2023 году» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«Установить стоимость месячных проездных билетов на предъявителя:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]- предназначенных для проезда в автомобильном транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в автобусах городских маршрутах – в размере 1 000 рублей (из расчета 40 поездок в месяц и тарифа 25 рублей за одну поездку);
- предназначенных для проезда в автомобильном транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в автобусах пригородных маршрутов из расчета 40 поездок в месяц и тарифу 2,60 руб. за каждый км. в пути.»;
1.2. Пункт 1.4. Порядка льготного проезда обучающихся образовательных учреждений, в том числе интернатов, расположенных на территории Алексеевского городского округа в городском и пригородном сообщении по маршрутам регулярных перевозок в границах Алексеевского городского округа, а также  возмещения выпадающих доходов перевозчикам, связанных с предоставлением льгот, утвержденного пунктом 7 вышеуказанного постановления изложить в новой редакции:
«Стоимость льготного именного месячного проездного билета для обучающихся образовательных учреждений, в том числе интернатов, расположенных на территории Алексеевского городского округа для проезда в пригородном пассажирском транспорте, устанавливается в размере 50 процентов от стоимости  месячного проездного билета на предъявителя (из расчета 40 поездок в месяц по тарифу 2,60 руб. за каждый км в пути) предназначенного для проезда в автобусах пригородных  маршрутов.».
2. [bookmark: _GoBack]Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 25 октября 2023 года

	Глава администрации
Алексеевского городского округа

А.Н. Калашников

image1.jpeg